Oficio n° (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

de de &A

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 1.093, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 4.168, de 2021, sancionado e transformado na
Lei n° 14.969, de 13 de setembro de 2024, que "Reconhece as expressões artísticas cristãs
e os reflexos e as influências do cristianismo, além de seus aspectos religiosos, corno
manifestação cultural nacional".

Atenciosamente,

Senadpr Rogerio Carva o
Primeiro-Se4retário do Senado Federal

-ëki A
-.

--

L.

De oroe , Ô 4êncas. ce\,aS 'iL'

da Me' oara

o -

alucg/p12 1-4 1681 *C
D2

41
34

02
47
20

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
13

55
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
4

12
:5

8:
00

.0
00

 -
M

es
a